38r Title in lower margin

38r () *Rubric*: Gregorius turonensis<sup>□</sup> in gestis francorum de passione et resurrectione domini Ihesu refert hec

38r () *Incipit*: Apprehensus autem ioseph<sup>□</sup> cum aromatibus

38r () *Explicit* quod non ad eum primitus aduenisset

38r () *Rubric*: Sanctus Augustinus<sup>□</sup> in sermone de sancto sabbato pasche dicit

38r () *Incipit*: Attonite mentes obstupere tortorum

38v () *Explicit* per lignum ditati sumus per lignum euertimur  
In margin

38v *Rubric*: Incipiunt gesta saluatoris domini nostri Ihesu Christi que inuenit Theodosius magnus<sup>□</sup> imperator in Ierusalem<sup>[Jerusale-001]</sup> in pretorio poncii pilati<sup>[PontiusP-001]</sup> in codicibus publicis

38v () *Incipit*: Factum est in anno uicesimo tercio imperii tyberii<sup>□</sup>

38v () *Explicit* Istum nouiinus ihesum fabri filium de uirgine

39r a new hand begins afresh

39r () *Incipit*: Audistis fratres karissimi que acta sunt sub pontio pilato<sup>□</sup> presidi temporibus tiberii cesaris<sup>□</sup>. Ego enneas hebreus primus legis doctor perscrutans diuinitatem legis scripturarum domini nostri Ihesu Christi

With Tischendorf<sup>[Tischendorf 1853]</sup>'s second text of the Descensus, Evv. Apocr. p. 417, ending

54r () *Explicit* Hec sunt testimonia carini et leutii fratres karissimi de christo dei filio que sanctis suis gessit apud inferos cui omnes agamus laudes cui honor et gloria per immensa seculorum secula. Amen

5.

### 54v-65v *Vindicta Saluatoris*

#### *Alius tractatus ejusdem farinae*

- 54v Vindicta Saluatoris  
(Tischendorf<sup>[Tischendorf 1853]</sup>, p. 471)
- 54v () *Incipit*: In diebus tiberii cesaris<sup>□</sup> tetraharcha sub poncio pilato<sup>[PontiusP-001]</sup> traditus fuit Ihesus a iudeis
- 60r () *Explicit* baptizatus est et domus eius tota. In nomine domini nostri Ihesu Christi cui honor et gloria et imperium in secula seculorum. Amen
- 60r *Incipit*: Apostolus dicit. Nolite inebriari uino in quo luxuria
- 60v () *Explicit* sicut equus et mulus quibus non est intellectus
- 60v *Incipit*: Nos (Uos) inquam conuenio o iudei qui usque in hodiernum diem negastis filium dei  
This disputation against the Jews is frequently found as an appendix to the Gesta Saluatoris in a certain family of MSS.  
Ends
- 65v *Explicit* mundi huius principe. Nostri hodie ac semper hic et ubique dignatus miserere  
This copy has been examined by Dr E. v. Dobschütz<sup>□</sup> for his forthcoming edition of the Acta Pilati

## 6.1.

### 65v-78v *pseudo-Jerome*<sup>[pseudo-J-001]</sup>, *De ortu beatae Mariae et infantia saluatoris*

#### *Libellus de infantia saluatoris nostri et de ejus cognatis Ioachimo Anna<sup>□</sup>, et de miraculis virginis Mariae, etc.*

[Nasmith:] Ad finem, “Haec omnia Thomas Ismaelita<sup>□</sup> ego scripsi.”

The first page in the hand of f. 38

- 65v *Rubic*: Libellus de infantia Saluatoris domini nostri Ihesu Christi
- 65v () *Incipit*: Ex ioachim<sup>□</sup> cleopha<sup>□</sup> saloma<sup>□</sup> iii anna<sup>□</sup> marias<sup>□</sup>  
(5 lines)
- 65v () *Rubic*: Incipit prologus  
(Tischendorf<sup>[Tischendorf 1853]</sup>, pp. 111, 112)
- 65v () *Incipit*: Anna<sup>□</sup> et emeria<sup>□</sup> sorores fuerunt. De emeria<sup>□</sup> nata est elizabeth<sup>□</sup>
- 65v () *Explicit* Ex hac nati sunt Iacobus maior<sup>□</sup> et Iohannis euuangelista<sup>□</sup>
- 66r another hand (perhaps that of ff. 39r-65v) begins in columns of 35 lines
- 66r *Rubic*: Incipit capitulum cromatii elodori episcoporum Joronimo presbitero<sup>□</sup>  
(Tischendorf<sup>[Tischendorf 1853]</sup>, p. 51)
- 66r () *Incipit*: Hortum marie uirginis et natiuitatem, etc.
- 66r () *Explicit* eredideris recipere facias
- 66r () *Rubic*: Capitulum Jeronimus<sup>□</sup> cromatio et eliodoro
- 66r () *Incipit*: Dominis sanctis
- 66v () *Explicit* Obedientiam peruenire
- 66v () *Incipit*: In diebus illis. Erat uir in israel<sup>□</sup> nomine ioachim<sup>□</sup>
- 78v () *Explicit* claritas dei resplendebat super eum. cui sit omnis laus et gloria in secula seculorum.  
Amen  
So far the Liber de infantia (Ps. Matthew of Tischendorf<sup>[Tischendorf 1853]</sup>) proper

## 6.2.

### 78v-84v *Gospel of Thomas*

- 78v Here follow three chapters which in Tischendorf<sup>[Tischendorf 1853]</sup> (p. 164) precede the gospel of Thomas as here
- a.**
- 78v () *Incipit*: Cum iacta fuisset conturbatio quando requisitio facta fuit ab herode de domino nostro Ihesu Christo  
(Flight into Egypt. Jesus eats ears of corn, makes a salt fish swim)
- b.**
- 78v () *Incipit*: Et deambulante Ihesus cum maria  
(22 sparrows fall into a schoolmaster's lap)
- c.**
- 78v () *Incipit*: Et hoc facto magister cepit eum proicere de ciuitate  
(return to Nazareth<sup>□</sup>)
- 79r () *Explicit* et dedit gratias deo qui dedit ei talem intelligentiam et quia inuenit gratiam coram domino deo Amen
- 79r A text of the Gospel of Thomas follows (Tischendorf<sup>[Tischendorf 1853]</sup>, p. 167)
- 79r () *Incipit*: Gloriosum est enarrare thomam ismaelitam<sup>□</sup> t'aplos domini. Intelligite ergo omnes fratres carissimi sig(na) que fecit Ihesus quando fuit in ciuitate nazareth<sup>□</sup> quod est primo capitulo. cum autem esset Ihesus v. annorum facta est pluuia etc.
- 81v () *Explicit* omnes qui uidebant eum glorificabant deum patrem omnipotentem qui est benedictus in secula seculorum. Amen
- 81v () *Incipit*: Hec omnia thomas ismaelita<sup>□</sup> ego scripsi
- 82r () *Explicit* filius dei in uniuerso orbe terre. Ipsum decet omnis gloria et honor in sempiternum. qui uiuis et regnas deus per omnia secula seculorum. Amen
- 82r Story of the Cross
- 82r () *Incipit*: Post peccatum ade